____________________________________________________________
Av. República do Líbano, 251 sl 811 torre 3 Pina Recife/PE

www.lancecertoleiloes.com.br | lucianoleiloeiro@ig.com.br |  (81) 3048-0450| 9978-4433

ATA DE LEILÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA -PE

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2016
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS

     Aos 13 (treze) dias do mês de dezembro do ano de 2016, as 10:00 horas, realizou-se um
Leilão Público na Prefeitura Municipal de Serrita -PE, localizada à Rua Barbosa Lima, n 63
Centro - Serrita e pelo endereço eletrônico www.lanecertoleiloes.com.br,  onde foram
leiloados 29 (vinte e nove) lotes, conforme Edital de Leilão 01.2016, tipo maior preço por lote.
O edital foi publicado devidamente no Diário Oficial do Estado e em Jornais de grande
circulação, conforme Lei 8.666/93. O Leilão foi conduzido pelo Sr. Luciano Resende Rodrigues,
Leiloeiro Oficial, registrado na JUCEPE sob o nº. 315/1998. Inicialmente o leiloeiro leu o Edital e
advertiu os presentes que o leilão esta amparado pela Lei 8.666/93, Decreto Lei 21.981/32 e
pelo Art. 335 do Código Penal Brasileiro. Os lotes do referido leilão foram avaliados pela
Comissão de Avaliação, designada através de portaria. Os Arrematantes e os valores de suas
respectivas arrematações estão descritos a seguir:

LOTE DESCRIÇÃO
VL.

INICIAL

VL.

ARREMATADO

ARREMATANTE

CPF

1

SUCATAV/W KOMBI
,GASOLINA,COR

BRANCA , ANO 2001,
PLACA KKS

8635, CHASSI
9BWGB07X31P015506

500,00
1.600,00

ERALDO DIAS

DA SILVA

169.330.794-49

2

SUCATAV/W KOMBI
,GASOLINA,COR

BRANCA, ANO 2001 ,
PLACA KKS

8575, CHASSI
9BWGB07X51P015474

- -

3

SUCATAV/W KOMBI
,GASOLINA,COR

BRANCA, ANO 2001,
PLACA KKS

8565, CHASSI
9BWGB07X11P015486

- -

4
TRATOR DE PNEU NEW

HOLLAND TL 65E4X4
ANO 2006

7.000,00
16.500,00

MARCOS JOSE

DOS SANTOS

488.697.404-04

5
TRATOR DE PNEU NEW

HOLLAND TL85 ,ANO
2006

8.000,00
26.100,00

NELSON

ARAUJO JUNIOR

706.111.064-34

6
PERFURATRIZMOTOR 4

CILINDROS MWW A
DIESEL

14.000,00
36.000,00

ANTONIO

INOCENCIO

LEITE

500.903.644-49

7

CAMINHÃO
FORD/11000, DIESEL

,COR CINZA, ANO
1990,PLACA HOZ

4987, CHASSI
9BFWXXLM5LDB24557

6.000,00
9.200,00

ANOTNIO SILVA

333.984.701-06

____________________________________________________________
Av. República do Líbano, 251 sl 811 torre 3 Pina Recife/PE

www.lancecertoleiloes.com.br | lucianoleiloeiro@ig.com.br |  (81) 3048-0450| 9978-4433

8

SUCATA VW/PARATI
AMBULANCIA 1.6 ,

GASOLINA,COR
BRANCA, ANO

1999/2000 ,PLACA KLL
7563, CHASSI

9BWZZZ374YT114263

- - -

9
RETROESCAVADEIRA

CASE 4X4 MODELO 580
L ANO 2002

25.000,00
31.000,00

JARBAS

ALMEIDA

JUNIOR

326.317.403-78

10

VW/SAVEIRO
AMBULANC 1.6,COR

BRANCA, ANO
2002/2003 ,PLACA
KLH 5043 CHASSI

9BWEB05X33P008049

500,00

1.000,00

GERMANO

MARCONDES

DOS SANTOS

800.276.364-53

11

MICRO ONIBUS
AGRALE/7500

TD,DIESEL, COR
BRANCA, ANO

1996/1997 PLACA KMD
6965,CHASSI

9BYC09E2STC000523

2.000,00

5.600,00

ALEN SOUZA

DOS SANTOS

104.112.114-80

12

ONIBUS M.BENZ/CAIO
APACHES21 U,DIESEL,

COR BRANCA, ANO
2001

PLACA KLU 7105,
CHASSI

9BM3840671B287477

4.000,00

4.000,00

MIGUEL

INOCENCIO

LEITE

767.005.504-91

13

ONIBUS VW/NEOBUS
THUNDER,DIESEL,COR

BRANCA, ANO 2001
,PLACA KFF 8662 ,

CHASSI
9BWTD52R21R113607.

9.000,00

17.800,00

JOSÉ

WELLINGTON

DA SILVA

038.446.014-30

14

I/CITROEN C4
PALLAS20EPFFLEX,COR

PRETA , ANO
2009/2010

,PLACA KFT 6335
CHASSI

8BCLDRFJWAG527005

9.000,00

14.600,00

MARIA

LUCIONEA

CAVALCANTE

CORDEIRO

AMARAL

195.861.674-53

15

SUCATA FIAT/UNO
VIVACE 1.0 FLEX ,COR

BRANCA, ANO
2012,PLACA

PFG 5283, CHASSI
9BD195152C0318467

1.000,00

4.600,00

JOSÉ INACIO

DOS SANTOS

SOUSA

053.169.133-02

16 SUCATA DE ARRADO 400,00 6.600,00

JARBAS

ALMEIDA

JUNIOR

326.317.403-78

17 SUCATA DE CARROÇÃO - - -

18 LÂMINADE TRATOR 500,00 900,00

NELSON

ARAUJO JUNIOR

706.111.064-34

____________________________________________________________
Av. República do Líbano, 251 sl 811 torre 3 Pina Recife/PE

www.lancecertoleiloes.com.br | lucianoleiloeiro@ig.com.br |  (81) 3048-0450| 9978-4433

19

FIAT/UNO VIVACE 1.0,
COR BRANCA, ANO

2011/2012 ,
ALCOL/GASOL,

PLACA PES 0874
CHASSI

9BD195152C0147825

3.000,00
5.000,00

JOSÉ INACIO

DOS SANTOS

SOUSA

053.169.133-02

20

FIAT/UNO VIVACE 1.0
,COR BRANCA, ANO

2011/2012 ,
ALCOL/GASOL,

PLACA PEI 0640,
CHASSI

9BD195152C0286306

4.000,00
4.200,00

JOÃO MARCOS

MARCELINO DE

LAVOR

029.713.654-25

21

FIAT/STRAD
MODIFICAR AB1 ,COR

BRANCA, ANO
2010/2011 ,

ALCOL/GASOL, PLACA
PEE 2387 CHASSI

9BD27803MB7306766

4.000,00
9.300,00

GERMANO

MARCONDES

DOS SANTOS

800.276.364-53

22

GM/S10 COLINA S, COR
BRANCA, ANO

2004/2005, DIESEL,
PLACA KKD 8043

CHASSI
9BG124GC05C404170

9.000,00 13.000,00

MARCOS

ANTONIO DO

NASCIMENTO

DE OLIVEIRA

032.105.074-65

23

GM/ASTRA SEDAN
ADVANTAGE COR

CINZA ANO 2006/2007
, ALCOL/GASOL, PLACA

KJK 2111, CHASSI
9BGTR69W07B191989

4.000,00 10.000,00

JOÃO MARCOS

MARCELINO DE

LAVOR

029.713.654-25

24

HONDA/CG 125 FAN ES
COR AZUL, ANO 2010

,GASOLINA, PLACA KGR
6608 CHASSI

9C2JC4120AR067650

1.000,00 1.900,00

FRANCISCO

JUNIOR SOARES

DE SOUSA

113.292.604-14

25

HONDA/CG 125 FAN
ESCOR AZUL, ANO 2009

,GASOL, PLACA KIK
5073 CHASSI

9C2JC41209R031734

800,00 800,00

MARIA

LUCIONEA C.

CORDEIRO

AMARAL

195.861.674-53

26

FIAT/UNO VIVACE 1.0,
COR BRANCA, ANO

2011/2012 ,
ALCOL/GASOL, PLACA

PER 4613,CHASSI
9BD195152C0147491

9.000,00 11.400,00

JOÃO MARCOS

MARCELINO DE

LAVOR

029.713.654-25

27

YAMAHA/XTZ 125K
,COR PRETA, ANO

2009/2010 ,GASOLINA,
PLACA  KHZ 0644,

CHASSI
9C6KE1260A0011923

1.000,00 1.700,00

ANTONIO

LEANDRO DA

SILVA

084.263.934-97

____________________________________________________________
Av. República do Líbano, 251 sl 811 torre 3 Pina Recife/PE

www.lancecertoleiloes.com.br | lucianoleiloeiro@ig.com.br |  (81) 3048-0450| 9978-4433

28

HONDA/CG 125
FAN,COR AZUL ,ANO

2006,GASOLINA,PLACA
PFF 7749 CHASSI

9C2JC4120AR089671

500,00 700,00

SERGIO MURILO

DE OLIVEIRA

SILVA

085.281.754-13

29

HONDA/CG 125
FAN,COR AZUL ,ANO

2010,GASOLINA,PLACA
KHN 1448, CHASSI

9C2JC4120AR062139

- - -

Valor Total = ............................. R$ 123.200,00    R$ 233.500,00

E por fim, eu Luciano Resende Rodrigues, Leiloeiro Oficial, lavrei a presente ata e depois de lida
e achada conforme, vai ao final assinada por mim e pelo Presidente da Comissão de Licitação.
Em anexo as notas de arrematações com suas respectivas assinaturas dos licitantes.

________________________________
Luciano Resende Rodrigues

(Leiloeiro Oficial – JUCEPE 315/98)